[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ИНФОРМАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
1 июля 2013 г. № 9
О государственной регистрации издателей, изготовителей и распространителей печатных изданий
Изменения и дополнения:
Постановление Министерства информации Республики Беларусь от 24 апреля 2018 г. № 1 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/33145 от 22.05.2018 г.) <W21833145>;
Постановление Министерства информации Республики Беларусь от 1 февраля 2022 г. № 6 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/37626 от 16.02.2022 г.) <W22237626>;
Постановление Министерства информации Республики Беларусь от 25 сентября 2023 г. № 5 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/40523 от 11.10.2023 г.) <W22340523>

На основании пункта 1 статьи 27 Закона Республики Беларусь от 29 декабря 2012 г. № 8-З «Аб выдавецкай справе» и абзаца двадцать седьмого пункта 4 Положения о Министерстве информации Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 октября 2001 г. № 1545, Министерство информации Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить:
форму свидетельства о государственной регистрации издателя, изготовителя, распространителя печатных изданий согласно приложению 2.
2. Выдача свидетельства о государственной регистрации издателя, изготовителя, распространителя печатных изданий осуществляется под роспись в журнале учета выдачи свидетельств о государственной регистрации издателя, изготовителя, распространителя печатных изданий по форме согласно приложению 3.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 7 июля 2013 г.

	Министр
	О.В.Пролесковский

2

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 06.05.2025
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

	Приложение 1
исключено

	Приложение 2
к постановлению
Министерства информации
Республики Беларусь
01.07.2013 № 9

Форма

Государственный герб Республики Беларусь

Министерство информации Республики Беларусь
СВИДЕТЕЛЬСТВО
о государственной регистрации издателя,
изготовителя, распространителя печатных изданий
Министерство информации Республики Беларусь __________________________________
(дата)
зарегистрировало ______________________________________________________________
(наименование юридического лица, либо иностранной организации
______________________________________________________________________________
при наличии открытого в установленном порядке представительства на территории
______________________________________________________________________________
Республики Беларусь (далее – представительство иностранной организации), либо фамилия,
______________________________________________________________________________
собственное имя, отчество (если таковое имеется) индивидуального предпринимателя)
в Государственном реестре издателей, изготовителей и распространителей печатных изданий в качестве _____________________________________________________________
(издателя, либо изготовителя,
______________________________________________________________________________
либо распространителя печатных изданий)
за № __________

Место нахождения юридического лица либо представительства иностранной организации либо место жительства индивидуального предпринимателя __________________________
(почтовый индекс, область,
______________________________________________________________________________
район, город, сельсовет, населенный пункт, улица (проспект, переулок и т.д.), номер дома, корпус,
______________________________________________________________________________
номер и вид помещения (квартира, комната, офис и т.д.)
Вид (виды) издаваемых печатных изданий по целевому назначению ___________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

	Министр (заместитель Министра)
информации                          _____________

	_________________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	М.П.

	Приложение 3
к постановлению
Министерства информации
Республики Беларусь
01.07.2013 № 9

Форма
ЖУРНАЛ
учета выдачи свидетельств о государственной регистрации
издателя, изготовителя, распространителя печатных изданий
	№
п/п
	Наименование юридического лица, представительства иностранной организации, фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) индивидуального предпринимателя
	Дата выдачи свидетельства о государственной регистрации издателя, изготовителя, распространителя печатных изданий
	Фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) лица, выдавшего свидетельство о государственной регистрации издателя, изготовителя, распространителя печатных изданий, подпись
	Дата получения свидетельства о государственной регистрации издателя, изготовителя, распространителя печатных изданий
	Фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) лица, получившего свидетельство о государственной регистрации издателя, изготовителя, распространителя печатных изданий, данные документа, удостоверяющего личность, подпись
	Приме-
чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

image1.jpg
3TAJ/IOH